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■■ ........ : IW o mer pojedynczy 30 halerzy.
Glos Radomski nabywać i prenumerować można we wszystkich Księgarniach, w Sklepie 
spożywczym p. Władysławy Adamskiej, Lubelska j\& 72; w Składach Win i Towarów 
Kolonjalnych: M. Paschalskiego, ulica Warszawska; Grajnerta, ulica Skaryszewska M 16; 

J Nitkowskiego, róg u|. Długiej i Szerokiej.

Cena ogłoszeń:
Na I str. wiersz drobnem pismem 2 k. — h, 
. III . . , , 1 .20 1.
. IV . . . . - . 60 .
Drobne za wyraz .... — . 20 .

Ostatnie trxy dni!

Ucieczka przed miłością ' 
niebywały pod względem treści 1 wykonania dramat w 3 częściach, w głównej 
roli Harrison-Psilander przy współudziale wybitnych artystów król, teatrów 

w Kopenhadze,

oraz wykwintna farsa w 3 aktach 

O1WA. i O IW 
w głównej roli znana polska gwiazda kinematografu 

HELA MOJA.

Obrazy ilustruje artystyczny kwartet pod dyrekcję 
p. FOGELMANA.

ca

Kościelna 9.
= Szczegóły w programach

Połowa czystego zysku przeznaczona na polski skarb wojskowy.

M® 3D Arcywesoła farsa w 1 akcie.
Cześć kabaretowa z udziałem pp.: Celińskiej, Kosińskiej, Dzierżanowskiej, Wiktorowicz oraz pp.: Wołowskiego, Krawczyń

skiego, Chojnackiego, Rzęckiego i innych. Balet pod kierunkiem znanego baletmistrza 8. Brodelkiewicza.

Czwartek, Piątek, Sobota i Niedziela
1 część

Najnowsza kreacja HENNY P O R T E N
w 5 aktowem wspaniałem nastrojowym dramacie

OS
komiczne

S3 <B%ęŚĆ
3“ O M W...Ł __________

Koncertowy kwintet pod kierunkiem p. W. JANISZEWSKIEGO.
Zmiany programów w Poniedziałki i Czwartki.

Zarząd.

Lublin, ul. Kapucyńska > 1.
Dostarcza i posiada na składzie: Cement, wapno, szkło papę smołowco- 

wą, dachówki, gwoździe wszelkich wymiarów, okucia do drzwi i okien, 

siekiery, odlewy kuchenne, drzwiczki hermetyczne, maszyny do wyrobów 

cementowo-piaskowych, oraz wszelkie artykuły wchodzące w zakres ma

teriałów handlowych. 1183—8

TELEGRAMY.
i _____

Komunikat niemiecki.
BERLIN, 4 liatopada. (B. EL). 

Donoasą urzędownie:
ZACHODNIA WIDOWNIA WOJNY.

Walki na przedpolach naszych 
nowych stanowisk na północ od Gan
dawy. Jesteśmy tutaj nad kanałem 
i na zachodnim skraju miasta, w 
kontakcie z nieprzyjacielem. Odsu
nęliśmy nieco nasz front od prze
ciwnika na wschód od Valencienes. 
Po obu stronach Le Quesnoy wzmo
żona walka artyleryjska. Na zachód 
od Laudrecies odparto ponowne ataki 
nieprzyjaciela. Między Oise a Aisne 
odżyła czynność artylerji. W związku 
z ogłoszonym wczoraj przełożeniem 
naszego frontu na wschód od Aisne, 
cofnęliśmy również nieco nasze linje 
na zachód od Mozy Silne ataki 
Amerykanów między Sommanthe a 
Belval wstrzymaliśmy na północ od 

Belval. Na wschodnim brzegu Mozy 
rozchwiały się gwałtowne ataki częś 
ciowe, a między Mozą i Mozelą 
kilkakrotne natarcia przeciwnika.

Komunikat niemiecki.
BERLIN, 3-go listopada. (B. K.).

Front zachodni.
We Flandrji w związku z naszym no

wym frontem za Skaldą cofnęliśmy na
sze wojsko, stojące nad rzeką Lys aż 
do Gandawy.

Wczoraj nie było tu styczności bojo
wej z przeciwnikiem. Na północo- 
wschód od Audenarde, orjiz pod Tour- 
nai, odparliśmy ataki częściowe nieprzy
jaciela. Anglicy ponawiali silne ataki 
pod Valenciennes i na południe od tej 
miejscowości. Podczas walk przed sta
nowiskami odepchnęli nas na Saultain 
i usadowili się z powrotem w Preseau. 
■Villers Pol utrzymaliśmy pomimo kilka
krotnych ataków. Rozchwiały się po
nowne ataki popołudniowe na wschód 
od Valeueiennes. Na zachód od Lan- 
drecies odparliśmy ataki częściowe nie
przyjaciela.

Na zachód od Guiso rozchwiało się 
częściowe natarcie nieprzyjaciela.

Po dotkliwych stratach, poniesionych 

w bitwie z dnia 1 b. m., Francuzi nie 
ponawiali wielkich ataków. Ograniczyli 
się do ataków częściowych na wschód 
od Banogne pod Neuville i Day oraz 
pod Tarron, któreśmy odparli w prze
ciwnatarciach. Włamanie się amerykaji 
na zachód od Mozy skłoniło nas do 
cofnięcia frontu między Aisne i Cham- 
pagneuville. Wczoraj wywiązały się 
walki przed stanowiskami na linji Quatre 
Champs—Duzanzy. Na zachód od Mo
zy amerykanie ponawiali ataki. Udało 
im się zyskać nieco na^terenie pod 
Tailly i poprzez Villers devant Dun. 
Zresztą ataki odparto.

Gwałtowne walki przed stanowiskami 
na zachód od Mozeli.

Pierwszy jenerał kwat. Gróner.

Wojskagwłoskie w Trjeście.
TRJEST, 3 listopada (BK). Dziś wie

czór przybyły dalsze włoskie torpedow
ce i dwa statki transportowe, z których 
wylądowały liczne oddziały bersaglie- 
rów. Przyjęci entuzjastycznie bersaglie- 
rzy zaprowadzili natychmiast służbę 
bezpieczeństwa.

Kapitulacja Austrji.
WIEDEŃ. (B. |K.). Urzędowo ogła

szają: Postawione 4 przez Włochów wa
runki zawieszenia broni opiewają jak 
następuje:

1. Natychmiastowe wstrzymanie kro
ków nieprzyjacielskich na lądzie, wodzie 
i w powietrzu.

2. Całkowita demobilizacja Austro- 
Węgier i natychmiastowe wycofanie 
wszystkich formacji operujących na fron
cie od morza północnego aż po Szwaj- 
carję. Na obszarze Austro-Węgier w 
granicach zakreślonych poniżej w art. 
III, pozostawione będą siły zbrojne au- 
stro węgierskie najwyżej tylko w sile 20 
<Uwizji zniżonych Ina stopę pokojową z 
przed obecnej wojny.. Połowa całego 
materjału artylerji dywizyjnej i korpuś- 

nej, będzie musiała być zebraną na punk
tach oznaczonych celem wydania.

3. Ewakaacja wszystkich przez Au- 
stro-Węgry od początku wojny siłą 
zbrojną obsadzonych obszarów i wycofa
nie wojsk austro-węgierskich do terminu, 
który głównokomenderujący wojsk so
juszników na rozmaitych frontach ozna
czą po za linję oznaczoną, która od
dziela znaczne części Tyrolu niemiec
kiego, łącznie z Meranem 1 Botzen, bie
gnie grzbietem Alp Reteckich przez Re- 
pen i Brenner, koło Toblach łączy się 
z dawną granicą następnie wzdłuż działu 
wodnego Alp Julijskich przez przełęcz Pre- 
dil, Mangard, Friedlach i przez dział 
wód, który wytyczają przełęcze Podbrdo, 
Podolanska i Idryjska, stąd w kierunku 
południowo - wschodnim ku Śnieżce 
(Schneeberg), pozostawiając całą dolinę 
Sawy z dopływami. Od Śnieżki odpada 
linja ku wybrzeżu tak, że Cariua, Man- 
tuglje i Voloska są włączone w obszar, 
który ma być opuszczony, dalej prze
biegać będzie wzdłuż administracyjnej 
granicy prowincji Dalmacji, obejmując 
na północy Lasarica i Tribani, zaś na 
południe linja przebiegać będzie od Cap 
Blanca i ku wschodowi dosięgnie naj
wyższego punktu wzdłuż tworzących 
dział wód, tak że w obszar ewakuowany 
włączone są wszystkie doliny i działy 
wód, które spadają ku Sebenico, jako 
to: Cicola, Kerka, Putismca i ich do
pływy, obejmować ona będzie także 
wszystkie na północ i na zachód od Dal
macji położone wyspy: Bremuda, Selve, 
Ulbo, Scarda, Man, Ćago, Punta Dursa, 
dalej położone na północ i południe od 
Moleda, włączając Andrea Bosi Lissa 
Lessina, Torcola, Curzola, Lagosta, jako 
też okoliczne wybrzeże i wysepki Pela- 
gosę z wyjątkiem wysp Tirona Grandel 
i Piccola, Buza, Solta i Brazza.

Wszystkie opróżnione obszary obsa
dzone będą przez wojska sojuszników i 
Stanów Zjednoczonych, przytem cały ma- 
torjał wojskowy i materjał kolejowy, 
znajdujący się na obszarze, jaki ma być 
ewakuowany ma pozostać na miejscu.
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Wydany ma być cały materjał, włącza
jąc zapas węgla.

4. Koalicji przysługuje bezwzględne 
prawo: a) swobodnego poruszania się jej 
wojsk na każdej drodze, kolei lub dro
dze wodnej, b) obsadzenia sojuszniczymi 
wojskami wszystkich punktów strategicz
nych w Austro-Węgrzech na czas jaki 
się okażo koniecznym, aby tam miesz
kać lub utrzymać porządek, c) dokony
wania rekwizycji za opłatą na rzecz 
swoich wojsk, gdziekolwiek się OLe znaj
dują.

5. W ciągu 15 dni mają wszystkie 
wojska niemieckie ustąpić nietylko z 
frontu włoskiego i bałkańskiego, ale z 
całego austro-węgierskiego terytorjum, 
a wszystkie wojska które do tego czasu 
Austro-Węgier nie opuszczą, ma się in
ternować.

6. Prowizoryczna administracja ob
szarów opróżnionych przez Austro-Wę- 
gry poruczona będzie władzom lokalnym 
pod kontrolą Komend stacyjnych okupa
cyjnych wojsk koalicji.

7. Natychmiastowe odesłanie do do
mu bez wzajemności wszystkich jeńców 
wojennych i internowanych obywateli 
koalicji, oraz ludności cywilnej koalicji, 
usuniętej z jej miejsc zamieszkania, a 
to na warunkach, które główni komen
danci koalicji ustalą na rozmaitych fron
tach.

8. Chorzy i ranni, którzy pozostają 
na obszarze ewakuowanym muszą byó 
pielęgnowani przez austro-węgierski per
sonal, który pozostanie na miejscu wraz 
z niezbędnym materjałem lekarskim.
Telegram do Komisji Likwidacyjnej.

Kraków, 4 listopada.
Komisja likwidacyjna otrzymała w 

dniu 3 b. m. następujący telegram, na
dany o godz. 11 min. 30 w centrali te
legraficznej naczelnej komendy armji.

Przedłożone przez koalicję warunki 
zawieszenia broni zostały przyjęte.

Komisji jen. piech. Webera doniesiono 
telegraficznie: Wszystkie warunki za
wieszenia broni zostały przyjęte bez zo
bowiązania zawarcia pokoju, gdyż zła
godzenie tychże bez straty czasu nie 
było możliwem. Wojska austro-węgier- 
skie otrzymały stosownie do tego rozkaz 
zaprzestania natychmiast walki.

Zaznacza sic, ie punkta: 4 na lądzie 
i 4 na morzu, nie należy rozumieć, że 
nieprzyjacielska armja mogłaby korzy
stać z dowolnego poruszania się prze
ciw Niemc,om i chociażby nie można 
przeszkodzić temu, należy założyć od
powiedni protest.

Przyjęto i ten warunek, ale przedtem 
będzie się usiłować nieprzyjacielskie 
marsze opóźnić.

Kronika polityczna.
W dn. 3 b. m. Rada ministrów od

była dwa posiedzenia: w południa i wie
czorem. Obydwa trwały po 3 godziny. 
Na drugim zredagowano historyczną 
proklamację. Przy jej układaniu był 
obecny szef sztabu generalnego generał 
Rozwadowski.

Proklamacja rządu wydana była bez 
wiedzy i zgody Rady Regencyjnej. Do
piero po jej opublikowaniu prezydent 
ministrów ówieźyński udał się osobiście 
do Rady Regencyjnej i zawiadomił ją o 
dokonanym fakcie.

Jednocześnie zawiadomiono o tym te
lefonicznie komisarzy generalnych rządu

polskiego, p. Zdanowskiego w Lublinie 
i ks. Witolda Czartoryskiego w Krako
wie. Do Krakowa o godz. 10 wieczo
rem wyjechali delegaci rządu w celu po
rozumienia się z przedstawicielami stron
nictw politycznych co do ich udziału w 
nowym rządzie. Przyjazd przedstawi
cieli Galicji spodziewany był w dn. 4 
b. m. w nocy.

Utworzenie nowego rządu ma nastą
pić w ciągu trzech dni.

Kontakt ze stronnictwami ludowymi 
pewnych członków obecnego rządu od 
samego początku jego istnienia był usta
wiczny, a konferencje z ich reprezen
tantami w sprawie utworzenia nowego 
rządu rozpoczęły się już w dn. 3 b. m. 
wieczorem.

Dokonany zamach stanu dyskutowany 
był w Radzie ministrów już od pięciu 
dni, zachowywany był jednakże w naj
ściślejszej tajemnicy.

Lewica wysuwa podobno 16 kandyda
tów do nowego rządu, który ma się 
składać z około 30 osób. Tymi kan
dydatami są podobno: socjaliści—Da
szyński, Moraczewski, Regar, Ziemięcki 
i Piłsudski; ludowcy—Witoa, Kędzior, 
Thugutt, Stolarski, Nocznicki; inteligen
ci radykalni—Michalski Stanisław, Pasz
kowski Wacław (obecny minister), Rad
wan WŁ, Supiński, Downarowicz, Me
dard i Sieroszewski Wacław.

RADO M S K 1

gromadnie pod sztandary narodowe, co 
stwierdza także komenda > wojskowa in
formując, że codziennie setki młodzieży 
zgłasza się do wojska polskiego.

. Wojsta polskie ja Ukrainie.
Pułki polskie byłych wojsk austrjackich, 

wysłane tam umyślnie przez centralne 
władze wojskowe (A. O. K.), natychmiast 
po odebraniu pierwszych wieści z Polski, 
(w liczbie 3 pułków piechoty i 1 pułku 
spieszonych ułanów) wystosowały pod 
adresem władz polskich entuzjastyczne 
oświadczenie gotowości oddania się pod 
rozkazy rządu polskiego.

Odczytanie proklamacji niepodległości 
Polski odbyło się w pułkach uroczyście. 
Hasłem wojsk polskich je3t służba Oj
czyźnie i powrót do kraju.

K*1' ,J-iy ja
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±= Wymarsz Czeciio-słowaków. Wczo
raj wymaszerowali z Radomia żołnierze 
Czecho-słowacy.* Wyjechali oni z bronią, 
którą wieźli na furgonach. Do odjeż
dżających przemówił komisarz rządu pol
skiego SłomińBki.

= Sprostowanie. Wobec obiegających 
pogłosek o zajęeiu Białobrzeg przez 
wojska niemieckie, jesteśmy w możno
ści stwierdzić że nie zawierają one w 
sofiie prawdy. W^Białobrzegach panuje 
spokój i porządek, utrzymywany przez 
milicję i straż bezpieczeństwa. Wogóle 
wszelkie pogłoski rozsiewane są najzu
pełniej bezpodstawne.

= Brak mięsa. W dniu 4 b. m. dał 
się odczuć na mieście zupełny brak 
mięsa. W jatce i sklepach mięsnych 
nie można było w dniu tym dostać ani 
kawałka mięsa.

P. K. Ł. prosi koalicje o pomoc.
Komendzie wojskowej w Krakowie 

polecono, aby weszła w kontakt ze sta
cjami radiotelegraficznetai w Odessie 
i Czerniowcacb, zapytując gdzie i jakie 
wojska polskie, wchodzące w skład 
wojsk koalicji się znajdują.

Dalej zawiadomić stacją radio rządy 
i komendy naczelne wojsk ententy, że 
bandy ukraińskie przy pomocy wojsk 
pruskich i austrjackich zajęły część 
Galicji wschodniej i miasto Lwów, sze
rząc mord i pożogę.

Stało się tak, ponieważ austrjacki 
rząd wycofał z Galicji pułki polskie, 
obsadzając je pułkami ruskimi.

Wobec tego P. K. L. prosi rządy ko
alicji o przysłanie do Galicji pułków 
polsko-amerykańskich i polsko-francus
kich drogą na Odessę i Rumunję.

Dywizje Polskie z Francji.
Z Jass donoszą do Czerniowiec. Rów

nocześnie z wymarszem wojsk ru
muńskich na granicę siedmiogrodzką i 
do północnej Dobrudży, dywizje polskie 
armji sprzymierzonych na froncie połud
niowo-wschodnim zmierzają częścią przez 
terytorjum rumuńskie, a częścią morzem 
Czarnem do Odessy. Komendant ich, 
stanąwszy w Odessie, ma ogłosić rozkaz 
mobilizacyjny gen. Hallera,
wy Mmwi*nwMWTiinnTBTrnMnMBrinfflMniwiMifWBMiTrfi i 
Gen. Żeligowski rusza z nad Donu.

Według wiadomości, jakie nadeszły 
do Taganrogu z Nowoczerkaska, część 
wojsk kozackich i dwa pułki polzkie, 
stojące pod rozkazami generała Żeligow
skiego, ruszyły ze swoich stanowisk w 
kierunku ujęcia Donu, w celu maszero
wania do Odessy, gdzie spodziewają się 
rychłego przybycia dywizji polskich z 
armji amerykańskiej we Francji.

Ze sceny i estrady.
Z „Mirażu”.

„Czarny władca” po czterech dniach 
nadzwyczajnego powodzenia od ponie
działku ustępuje miejsca „Potędze Du
cha”. Niebywale wesoła ta farsa ścią
gnie, jak zwykle tłumy publiczności tym 
bardziej, że trwać będzie tylko do śro
dy dn. 6 listopada włącznie. Dział ka
baretowy aktualny z udziałem całego 
zespołu artystycznego oraz baletu pod 
wodzą znakomitego baletmistrza p. Bro- 
delkiewicza, doskonale uzupełni program 
tych trzech dni.

Upoważnieni jesteśmy od Dyrekcji 
teatru .Miraż* ogłosić, że 50 procent 
doehodu netto z powyższego pregramu 
przeznaczone jest na Polski Skarb Na
rodowy.

Mamy nadzieję, że społeczeństwo ra
domskie poprze chwalebne usiłowania 
Dyrekcji. Z.

OFIARY

ŚW w rein polskiem.
Śląsk cieszyński po porozumieniu z 

Czechami pozostał w rękach Rady na
rodowej polskiej. Celem załatwienia 
kwestji spornych utworzono komisję 
złożoną z 4 Polaków i 4 Czechów

W Boguminie urzędują władze pol
skie. Kopalnie są w rękach polskich. 
W mieście panuje spokój i podniosły 
nastrój. Na stacji w Boguminie zajęto 
400 wagonów węgla, o który toczą się 
pertraktacje z Węgrami, którzy prosili 
o odstąpienie tego węgla. Węgiel ten 
jednak jest przeznaczony dla Galieji i 
nie będzie Węgrom wydany.

Z Krakowa.
W dniu 4 b. m. powrócił z Koszyc 

do Krakowa internowany jen. Zieliński 
Na dworcu powitali go oficerowie łegjo- 
nowi z jen. Madziarą i kap. Łuczyńskim 
na czele.

Uformowane zostały już dwie kompa- 
nje z ochotników, młodzież garnie się

Bawarja chce zawrzeć odrębny 
pokój.

Z Monachjum donoszą: „Bayerische 
Staats-Zeitung” zwraca się przeciwko 
propagandzie, dążącej do oderwania Ba- 
warji od państwa ■ uiemieckiego i za
warcia osobnogo pokoju Bawarji z ko
alicją.

Pismo przestrzega przed taką polity
ką katastrofalną, która zwrócona jest 
przeciwko dalszemu istnieniu państwa 
Rzeszy niemieckiej.

KRONIKA.
Kalendarzyk. Dzii: Leonarda W. Jutro: 

Nikandra *i Kasyny.
Wschód słońca o godzinie 6.42. Zaohód « 

godzinie 4.21
Radom, 5 listopada.

— Zawieszenie przedstawień. Z po
wodu rozporządzenia obecnej miejscowej 
władzy zakazu chodzenia po godzinie 9 
dyrektor Czarnecki, aż do odwołania, 
ze swoim towarzystwem przedstawień 
dawać nie będzie, jak również zapowie
dziany przyjazd opery warszawskiej zo
stał wstrzymany na czas nieograniczony. 
O dniu mających się rozpocząć przed
stawień nastąpi osobne zawiadomienie.

= Poczta 1 telegraf. Od dnia dzisiej
szego poczta i telegraf zostały obsadzo
ne przez urzędników polskich i funkcjo
nują normalnie.

złożone w Adminisfr. .Głosu Radomskiego*

Ka biedne dzieci powracające z Rosji 
zamiast wieńca na trumnę ukochanej i 
nieodżałowanej przyjaciółce Marji Szorc, 
składają Władysławowie Łazowscy kor. 50.

Na Macierz Szkolną zamiast wieńca 
na trumnę ś. p. Marji 8zore składają 
Apolinarowstwo K. ZaleBey kor. 30.

Na Skarb Narodowy złożono zebrane z 
loterji urządzonej przez pracowników P. 
C. H. kor. 10.

Na głodno dzieci w dzień Zaduszny 
składa Marja Wyczałkowska kor. 30.

a
Ogłoszenie.

Komornik przy Królewsko - Polskim Sądzie 
Okręgowym w Radomiu Wł. G.iździński, za
mieszkały przy ulicy Kościelnej i, na zasa
dzie art. 1030 Post. C. podaje do wiadomości 
publicznej, że dnia 12 listopada 1918 roku o go
dzinie 10 zrana w Jastrzębiu przed Urzędem 
gminy Rogów odbędzie się sprzedaż przez licy
tację ruchomego majątku, należącego do An
drzeja Woźniaka a składującego się z ciołka, 
krowy, trzech gęsi i trzynastu kur, ocenionego 
1290 koron. 1196—1

Nauczycielka
potrzebna do szkoły prywatnej w Krzyszkowi- 
cach od 15-go listopada, Wynagrodzenie ró
wne pensji rządowej i utrzymanie. Oferty lub 
osobiste zgłoszenia: Radem, Szeroka 14 m. 7.

1188—1

Teatr Polski FI. Czarneckiego.
<ppera Polska z Warszawy.

Czwartek dnia 7 listopada Piątek dnia 8 listopada . Sobota dnia 9 listopada

FAUST
Niedziela dnia 10 listopada

V I 0 L L ETTA ŻYDÓWKA HALKA
opera w 5 aktach Verdio'go opera w 5 aktach Holvy'ego.

I
opera w 5 aktach Gounod‘a opera w 4 aktach St. Moniuszki

1>OM TECHN1CZNO-H&^DL®W¥

w Radomiu, Plac 3-go tftaja N° i. Skład — Zgodna Ns 5.

-------- ---------------------- - P 0.1 e ca: ........  ' -----
Tekturę smołowcową, Cement, Wapno, Gwo
ździe. Rury wodociągowe i kanalizacyjne, 
Łączniki do rur, Lampki elektryczne,

Rechktcr: Henryk Niedżwiedzki.

Radomska Fabryka smarów
WŁAŚCICIELE

Si. Brzozowski i IIJ. Szmoriiński
BIURO SPRZEDAŻY: Radom — Plac 5-go Maia N2 1.
POLECA: <J5Eeje maszynowe i cylindrowe.

Smary do osi, trybów, smar do lin stalowych 
i konopnych.

TFIitss.cz „Tovote’a, 2>ziegi®e i t. p.
Druk „I. K. Trzebiński”— Radom. Wydawnictwo Gazety: „Głos Radomski".
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